tat

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDTcAÇÃo N' 3rot2ozs

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APR*iIÁ.UL);,*, ', .*.;a-,-ü

CÂMr+rtA IVIUNICIPAí- AE üAMPO BELO

'." 9--!---r !!-L&
t3Rtr$lilEr{TE

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação requer seja encamiúado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Manutenção da estrada que liga o Porto aos Pimenta.

JUSTIFICATIVA

A estrada que conecta o Porto aos Pimenta tem apresentado sérios problemas de

infraestrutura, comprometendo gravemente a mobilidade e a segurança de todos que

dependem dessa via para seu deslocamento diário.

Vale ressaltar que a manutenção das estradas não deve ser encarada apenas como uma

questão de conforto, mas como uma prioridade de segurança pública e um fator crucial para

o desenvolvimento social e econômico da região. Estradas em boas condições são essenciais

não só para garantir a integridade dos usuários, mas também para promover o fluxo de bens e

serviços.

Sendo assim, solicito que esta matéria seja encamiúada ao Prefeito para análise da

sua viabilidade.

Sala das Sessões,04 de agosto de2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Ceutro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777